
7 سیاسی

آصفری نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس: 

نباید افراد توانمند و کارآمد به دلیل تفاوت 
خط فکری کنار گذاشته شوند

سرویس سیاسی- محمد حسن آصفری با اشاره 
به تاکید مقام معظم رهبری بر ضرورت مبارزه با فساد، 
در دیدار اخیر با نمایندگان مجلس و مسئولان نظام 
بیان کرد: موضوع مبارزه با فساد تاکید همه بخش ها در 
کشور است. هم مردم و هم دولت و هم کل حاکمیت 
مطالبه مبارزه با فساد را دارند اما تا به حال آنقدر که 
در بحث مبارزه با فساد شعار داده شده است عملی 

صورت نگرفته است.
روحیه مبارزه با فساد باید در مدیران 

وجود داشته باشد
وی در ادامه اظهار کرد: در بحث مبارزه با 
فساد باید قوانینی که مربوط به تعارض منافع بوده و 
می تواند انگیزه ای برای ایجاد فساد و رانت باشد، 
اصلاح شود. مسئولان باید در انتخاب اشخاص برای 
هر پستی دقت نظر داشته باشند که روحیه مبارزه با 
فساد در افراد وجود داشته باشد. از سوی دیگر باید 
در واگذاری شرکت ها به بخش خصوصی، انتخاب 
اعضا  به عنوان هیات مدیره سازمان ها و صندوق 
 های بازنشستگی دقت نظر لازم وجود داشته 

باشد. 
نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: اگر افراد درست در جایگاه صحیح خود 
قرار گیرند به نوعی می توان از فساد جلوگیری کرد. 
زمانی که افراد نالایق و ناشایست در برخی از پست 
ها در هر حوزه ای قرار می گیرند خودش فساد انگیز 
است. ما اعتقاد داریم بایستی برای مبارزه با فساد به 
جای شعار دادن بیشتر دستگاه ها عمل کنند. امروز 

نیاز به عمل داریم تا گفت وگو پیرامون مبارزه با فساد.
نباید افراد توانمند و کارآمد به دلیل 

تفاوت خط فکری کنار گذاشته شوند
آصفری در پایان تاکید کرد: یکی دیگر از نکات 
مهم سخنان مقام معظم رهبری در جلسه با مسئولان 
نظام، ضرورت استفاده از تمام ظرفیت های نظام 
است. در این جلسه از اقشار و احزاب و گروه های 

مختلف دعوت به عمل آمده بود. بایستی این سیاست 
مقام معظم رهبری در همه حوزه ها مدنظر قرار گیرد. 
نباید فردی کارآمد  و توانمند به دلیل اینکه خط فکری 
متفاوتی نسبت به گروه دیگری دارد، کنار گذاشته شود. 
دولت و مجلس بایستی از همه ظرفیت های کشور در 
 چارچوب قانون اساسی و منویات مقام معظم رهبری 

استفاده کند.

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس گفت: در دیدار مسئولان نظام با مقام معظم رهبری از همه احزاب و گروه های مختلف دعوت
 به عمل آمده بود فلذا باید از این سیاست رهبری در همه حوزه ها استفاده شود و نباید هیچ فرد توانمندی به دلیل داشتن خط فکری متفاوت کنار گذاشته شود.

سرویس سیاسی- یک عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی، تاکید کرد: متاسفانه سیاست 
های ارزی کشور تاکنون منفعلانه تابع 
نرخ ارز بوده و از طرف دیگر باید به 
این موضوع توجه داشت که ریشه کنی 
ساختارها و ساز وکارهای فسادزا خیلی 
مهم تر از برخورد با چند فرد فاسد در 

یک سیستم است.
روح الله ایزدخواه با اشاره به تاکید 
مقام معظم رهبری بر ضرورت مبارزه با 
فساد، در دیدار اخیر با نمایندگان مجلس و مسئولان نظام بیان کرد: مقام معظم 
رهبری در این دیدار دو خواسته مشخص و جدی از دولت داشتند؛ یکی از این 
محورهای اصلی اصلاح سیاست های ارزی کشور بود که به صراحت رهبری 
انتقاد کردند از وضعیت حاکمیت دلار بر اقتصاد ایران و تاکید کردند که باید این 
وضعیت اصلاح شود. محور دیگر نیز بحث فساد در حوزه اقتصادی کشور بود.
سیاست های غلط ارزی و فساد دو مقوله مهم اقتصاد کشور 

است
وی در ادامه اظهار کرد: این دو محور اصلی ترین مباحث رهبری بود که 
خطاب به دولت و مجلس مطرح کردند. اکنون اقتصاد کشور نیز درگیر این دو 
مقوله است. از یک طرف ما در این ۳۰ سال با یک سیاست غلط ارزی جلو 
آمدیم و اکنون متوجه شده ایم که غلط است. اگر این سیاست ارزی درست 
بود که قیمت ارز رشد افسار گسیخته ای نداشت. از نظر خیلی از کارشناسان 

قیمت واقعی دلار نرخ امروزی در اقتصاد ایران نیست.
دولت اراده کرده سیاست های ارزی را اصلاح کند

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: باید در این 
حوزه تغییر ریل صورت گیرد. این سیاست شناور مدیریت شده ارزی غلط 
از آب درآمده است. متاسفانه سیاست گذاری ارزی ما منفعلانه تابع نرخ ارز 
بوده است نه اینکه نرخ ارز را مدیریت کند. این باید اصلاح شود، دولت اراده 
کرده این کار را انجام دهد و اگر نیاز به قانون جدید باشد می تواند لایحه به 

مجلس ارائه کند.
ریشه کنی ساختارهای فسادزا بسیار مهم است

این عضو کمیسیون صنایع و معادن در ادامه تاکید کرد: از طرف دیگر فساد 
در اقتصاد قابل اغماض نیست. برخورد با فساد و ریشه کنی ساختارها و ساز 
وکارهای فسادزا بسیار مهم است. ریشه کنی ساختارهای فسادزا خیلی مهم تر 
از برخورد با چند آدم فاسد در یک سیستم است. لزوما با قانون فساد از بین نمی 

رود بلکه نیازمند یک تغییر ریل در خود مدیریت دولتی هستیم.
اقتصاد باید مردمی شود

ایزدخواه با اشاره به تاثیر بهره گیری از ظرفیت مردمی در مبارزه با فساد 
مانند اقدامی که صندوق بازنشستگی انجام داده است، بیان کرد: مجلس نیز با 
این اقدامات موافق است. خود نمایندگان نیز در حال بررسی طرح حمایت از 
افشاگران فساد هستند. این اقدام خوبی است و به نوعی مردم در حوزه نظارت 
بر فساد ورود خواهند داشت. مردمی سازی اقتصاد نیز حائز اهمیت است. 
چراکه مردمی سازی اقتصاد منجر به کاهش فساد نیز خواهد شد. زمانی که 
مردم کار را دست می گیرند نوعی خودسازماندهی به وجود می آید. هرچه 
بیشتر از ظرفیت مردم در این حوزه استفاده شود و اقتصاد نیز مردمی تر باشد، 

فساد نیز کمتر خواهد بود.

سرویس سیاسی- عضو کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس گفت: ما 
تحقیق و تفحص از کانون وکلای 
دادگستری را در دستورکار داریم که 
امیدواریم به زودی کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس این موضوع را تصویب 

کند.
حسینعلی حاجی دلیگانی با اشاره 
به اینکه حدود یک سال از تصویب 
قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و 
کار در مجلس شورای اسلامی می گذرد 
اما همچنان اجرایی شدن این قانون در حوزه مهم وکالت متوقف است و نتیجه 
مدنظر حاصل نشده است، اظهار داشت: کانون وکلای دادگستری و مرکز 
وکلای قوه قضائیه تاکنون نسبت به اجرای کامل این مصوبه کوتاهی کرده و 

وظایف خود را ناقص انجام داده اند.
وی بیان کرد: بر همین اساس ما کار نظارتی خود را با توجه به ابزارهای 
قانونی مجلس در زمینه نظارت بر حسن اجرای قوانین شروع کرده ایم و تا انتها 

و رسیدن به نتیجه مطلوب نیز این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.
عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
جمعی از نمایندگان مجلس در نامه ای خطاب به رئیس قوه قضائیه، خواستار 
اجرای کامل قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار از سوی کانون وکلا 
و اصلاح آئین نامه قوه قضائیه در این باره شدند. انتظار ما این است که رئیس 
قوه قضائیه که خود نماد اجرای قانون در کشور است، بر اجرای دقیق و به 

موقع این قانون نظارت داشته باشد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی درباره اینکه کانون 
وکلای دادگستری متعهد به برگزاری سالانه آزمون وکالت برای متقاضیان 
اخذ پروانه وکالت شده است، اما در سال ۹۹ به بهانه همه گیری کرونا اقدام به 
برگزاری آزمون نکرده و در حال حاضر نیز مسئولان کانون می گویند که الزامی 
برای برگزاری آزمون معوق ندارند، اظهار داشت: از همان ابتدا که ما به این 

موضوع ورود داشتیم، متولیان حرفه وکالت مخالف این رفع انحصار بودند.
حاجی دلیگانی ادامه داد: ما موضوع تحقیق و تفحص از کانون وکلای 
دادگستری را در دستورکار داریم که امیدواریم به زودی کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس این موضوع را تصویب کند و ما بتوانیم از این طریق علل این 

کوتاهی ها در اجرای قانون را پیگیری کنیم.
عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
شنیده ام در برخی از کانال های داخلی خودشان هم مطالبی را بیان کرده اند که 
به عنوان مثال، اگر تا چند ماه دیگر مجلس نتواند قانون را اجرا نکند یا مجلس 
عوض شود، ما می توانیم از اجرای این قانون فرار کنیم. البته به اعتقاد من این 
حرف ناپخته ای است که توسط برخی از افرادی که ادعا می کنند حقوقدان 
هستند و باید پایبند قانون باشند کم و بیش گفته می شود، اما آنچه مشخص 
است این است که افراد و متولیان امر وکالت باید به اجرای کامل قانون التزام 

داشته باشند.
وی بیان کرد: چنانچه افراد ایرادی به قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار دارند، می توانند آن را نقد کنند و کمیسیون های تخصصی مجلس 
هم به این موضوعات رسیدگی می کنند، اما اینکه قانونی را که تصویب شده 
است، اجرا نکنند، دور از شأن افراد حقوقدانی است که خود را مدافع حقوق 

مردم می دانند.

ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی:

سیاست های غلط ارزی باید
 اصلاح شود 

حاجی دلیگانی عضو کمیسیون حقوقی مجلس:

در اجرای قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار کوتاهی کردند

خلاف شرع 

کشف حجاب 

بی حجاب ها

پلمب شد

در اختیار نیست 

مسئله حجاب 

بی حجابی 

آمران به معروف 

از گرسنگی می میریم 

یک مرد و زن

اخبار ویژه ...

موضوع مبارزه با فساد تاکید همه بخش ها در کشور است. هم مردم و هم 
دولت و هم کل حاکمیت مطالبه مبارزه با فساد را دارند اما تا به حال آنقدر که 
در بحث مبارزه با فساد شعار داده شده است عملی صورت نگرفته است.

 

سرویس سیاسی- پنجشنبه 
۱۷ فروردین روابط رسمی ایران 
و عربستان در پکن با دیدار وزرای 
خارجه دو کشور آغاز شد، توافقی 
که حاصل ٢۰ ماه مذاکره چالشی بین 
هیأت های ایرانی و سعودی در بغداد 
و پکن بود. با دیدار امیرعبداللهیان و 
فیصل بن فرحان وزرای خارجه ایران 
و عربستان روابط تهران – ریاض به 
طور رسمی بعد از ۷ سال قطع روابط 
دیپلماتیک در پکن از سر گرفته شد. 
روابطی که به دنبال سفر بهمن ماه 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به 
پکن و توافق ۱۹ اسفند دریابان علی 
شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی و همتای سعودی اش در این 

شهر حاصل شد.
توافق های ۱۷ فروردین

در نتیجه این دیدار بیانیه 
مشترکی بین دو کشور به امضا رسید 
که دو طرف بر اهمیت گفتگو پیرامون 
راه های گسترش روابط دوجانبه و 
فعال سازی موافقتنامه همکاری های 
امنیتی بین دو کشور که در تاریخ ٢۸ 
فروردین ۱۳۸۰ و موافقتنامه عمومی 
همکاری در زمینه اقتصاد، تجارت، 
علوم،  فناوری،  سرمایه گذاری، 
فرهنگ، ورزش و جوانان که در تاریخ 
۶ خرداد ۱۳۷۷ به امضا رسیده است، 
تاکید کردند و مقرر شد این توافقات 
مجدداً با پیگیری های دو کشور از سر 
گرفته شود. همچنین دو طرف توافق 
کردند تا هماهنگی های لازم را میان 
هیئت های فنی برای بررسی راه های 
گسترش همکاری میان دو کشور از 
جمله از سرگیری پروازها و سفرهای 
متقابل هیئت های رسمی و بخش 
خصوصی، تسهیل اعطای روادید 
برای شهروندان دو کشور از جمله 
روادید عمره، ادامه دهند. همچنین، 
فیصل بن فرحان آل سعود وزیر امور 
خارجه عربستان سعودی از وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی ایران برای 
سفر به عربستان سعودی و برگزاری 
نشست دو جانبه در ریاض دعوت 

نمود.
نتایج یک توافق بزرگ

دیدار اخیر وزیران خارجه ایران 
و عربستان در پکن نشان می دهد 
که دو کشور به طور جدی در صدد 
از سرگیری همکاری مشترک در 
حوزه های امنیتی، سیاسی و اقتصادی 
هستند. توافقی بزرگ و دیداری 
تاریخی که نتایج آن نه تنها بر تهران و 
ریاض بلکه در کل منطقه اثرگذار است 
و به دلیل جایگاه عربستان در دو حوزه 
جهان اسلام و جهان عرب، پیش بینی 
می شود برخی از کشورهای عرب 
منطقه مانند مصر، اردن و بحرین نیز 
در آینده نزدیک سطح مناسبات خود با 
تهران را ارتقا بخشند. همچنین، توافق 
تهران و ریاض می تواند بر هم گرائی 

منطقه ای و اسلامی تأثیرگذار باشد 
چراکه دو کشور ایران و عربستان از 
نفوذ منطقه ای بالایی برخوردارند و 
می توانند تنش های منطقه ای را مهار 
کنند و به حل بسیاری از بحران های 
منطقه ای کمک خواهد کرد. از سوی 
دیگر بعد از توافق ایران عربستان و 
حل و فصل اختلافات فی مابین 
بدون نقش آفرینی غرب شاهد یک 
اتحاد شرقی هستیم که بیانگر یک 
نظم نوین جهانی است، نظمی که 
نقش کشورهای شرقی در معادلات 
جهانی را پررنگ تر خواهد کرد و 
غرب نمی تواند با رویکرد دستوری و 
استعماری به دنبال تأمین منافع خود در 
نقاط مختلف دنیا بدون توجه به منافع 

دیگر کشورها باشد. 
روزنامه الاخبار در همین رابطه 
نوشت: »منطق زورگویی و سلطه طلبی 
که بر سیاست های آمریکا حاکم بود از 
تأمین شروط ثبات عاجز است. به نظر 
می رسد کشورهای منطقه به این نتیجه 
رسیده اند که منطق شراکت به صورت 
برابر که چین نیز از آن دفاع می کند 
آن ها را به این هدف می رساند.« 
همچنانکه از ۱۹ اسفندماه که توافق 
صلح میان ایران و عربستان حاصل 
شده است، شاهد افزایش قیمت 
نفت، کاهش تولید اوپک، استمرار 
تورم در آمریکا و اروپا و تلاش برای 
بازگرداندن سوریه به جمع کشورهای 

عربی را شاهد بودیم.
چرخش عربستان به شرق

همچنین در این مدت تغییر 
رویکرد سیاست خارجی عربستان 
سعودی و نزدیک شدن هرچه 
بیشتر ریاض به روسیه و چین 
بسیار محسوس است تا جایی که با 
تفاهم های صورت گرفته میان ریاض 
و مسکو، تولید نفت اوپک باز هم 
کاهش پیدا کرده است که این افزایش 
قیمت نفت با همکاری عربستان 
موجب افزایش تورم در آمریکا و 
اروپا خواهد شد و می تواند روسیه را 
نیز از فشار تحریم های اروپایی نجات 
دهد. اما نکته قابل توجه در این دیدار و 
توافق، محل برگزاری آن بود. انتخاب 
مجدد چین به عنوان محل برگزاری 
دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان 
به این دلیل بوده که پکن در دستیابی 

به توافق ریاض-تهران، نقش مثبتی 
داشته و تسهیل کننده تماس بین دو 
کشور بوده است. نقشی که مورد 
تحلیل و بررسی توسط رسانه های 
غربی قرار گرفته است و از آن به 

قدرت جایگزین آمریکا یاد کرده اند.
پیروزی دیپلماتیک چین

در همین راستا خبرگزاری 
آسوشیتدپرس در پی توافقات جدید 
میان دو کشور ایران و عربستان نوشت 
که این توافق نشان دهنده پیروزی 
دیپلماتیک دیگر برای چین است زیرا 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
تصور می کنند که آمریکا به آرامی در 
حال خروج از منطقه است. این رسانه 
پیش تر در تحلیلی نوشته بود: »توافق 
با ایران، این فرصت را در اختیار محمد 
بن سلمان قرار داد تا به آمریکا نشان 
دهد که کسان دیگری هم می توانند به 
سیاست های خاورمیانه شکل دهند.« 
اما همزمان با سفر امیرعبداللهیان، 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه 
هم که در پکن حضور داشت در دیدار 
با شیء جین پینگ، از ابتکار چین که 
موجب ملحق شدن عربستان سعودی 
و ایران به یکدیگر شد، استقبال کرد. 
در ادامه این گزارش در گفتگو با 
محمد کشاورز زاده سفیر ایران در 
پکن به بررسی نقش چین در توافق 
تهران و ریاض و هدف این کشور 
از میانجیگری بین این دو کشور 
مهم غرب آسیا پرداخته شده است. 
کشاورز زاده در پاسخ به این سوال که 
چین با چه هدفی نقش میانجی را میان 

ایران و عربستان بازی کرده است. 
آیا چین قصد دارد علاوه بر 
بازیگری اقتصادی، به یک بازیگر 
سیاسی در منطقه غرب آسیا تبدیل 
شود؟ اظهارداشت: آقای چین 
گانگ وزیر خارجه چین در دیدار 
آقای امیرعبداللهیان و وزیر خارجه 
عربستان تاکید کرد که »ما برای 
اینکه بتوانیم بین ایران و عربستان 
میانجی گری کنیم، میزبان شدیم و این 
کار برای منافع شخصی خودمان نبوده 
است. ما دو کشور مهم در منطقه را 
آوردیم با هم نشستند و صحبت کردند 
تا زمینه صلح و ثبات بیشتر در منطقه 
خاورمیانه فراهم بشود.«وی افزود: 
چین هم نسبت به روابطش با ایران 

بسیار توجه دارد و هم به عربستان که 
یکی از شرکای مهم این کشور است. 
هم اکنون تعداد زیادی از کشورها، 
حتی کشورهایی که رابطه نزدیکی با 
آمریکا دارند شریک اول تجاری شان 
چین است. چین به عنوان یک قدرت 
اقتصادی برتر در دنیا امکانات بسیار 
زیادی دارد که همه کشورها ترجیح 
می دهند از این فرصت استفاده بکنند.

چین به دنبال هژمونی در 
جهان نیست

سفیر ایران در پکن، با بیان 
اینکه چین دنبال این نیست که 
بخواهد هژمونی خود را در جهان و 
یا منطقه ایجاد کند، ادامه داد: چین 
طبق آن طرح هایی که دارد مانند 
»ابتکار امنیت جهانی« یا »ابتکار 
توسعه جهانی«، اعتقادشان بر این 
است که همه می توانند از دنیا منتفع 
بشوند و می شود برای همه یک زمین 
برد- برد را فراهم کرد. در سخنان و 
سیاست هایشان دائماً این موضوع 
مطرح می شود که ما به دنبال این 
نیستیم که بخواهیم کشوری را تحت 
نفوذ خودمان قرار بدهیم یا بخواهیم از 
آن سوءاستفاده بکنیم و به همین دلیل 
هم سیاست هایی که در پیش گرفتند 
سیاست های عدم مداخله در امور 
داخلی کشورهاست. وی همچنین 
با اشاره به توافق ایران و عربستان 
به عنوان دو کشور آسیایی بدون 
دخالت کشورهای غربی گفت: این 
توافق تجربه خوبی برای کشورهای 
منطقه بود و به قول وزیر خارجه چین 
می تواندالگوی خوبی برای سایر 
کشورها باشد که با گفتگو می شود 
برخی از مسائل را حل کرد و واقعاً 
چینی ها در این زمینه حسن نیت نشان 
دادند. روابط تهران و پکن همیشه یک 
رابطه رو به جلو و رو به توسعه بوده 
است و روابط ما از زمانی که آقای 
شیء جین پینگ در سال ٢۰۱۶ به 
ایران سفر کرد به مشارکت جامع راه 
بردی ارتقا پیدا کرد و متعاقب آن برنامه 
بیست پنج ساله همکاری های مشترک 
با چین را شاهد بودیم. چین خریدار 
نفت ایران هست و بخش اعظمی 
از نیازهای داخلی کشورمان از چین 
تأمین می شود.همین طور دیدار سران 
و مقامات عالی دو کشور در طول این 
سال ها برقرار بوده، بخصوص در 
دولت سیزدهم که جناب آقای رئیسی 
سفری به چین داشتند. سفیر ایران در 
پکن، با اشاره به همکاری اقتصادی 
چینی ها با ایران ادامه داد: چینی ها در 
مواردی که ما نیاز به کمک داشتیم به 
کمک ما شتافتند و اگر خاطرتان باشد 
در دوران کرونا و شرایط سختی که 
کشور ما داشت تأمین صد و بیست 
میلیون دوز واکسن برای ایران نکته 
بسیار مهمی بود که چینی ها در این 

زمینه به ما کمک کردند.

درباره توافقی که حاصل ٢٠ ماه مذاکره چالشی بین هیأت های 
ایرانی و سعودی در بغداد و پکن بود

احمد خاتمی در بخشی از خطبه های نماز جمعه تهران اظهار کرد: همه 
کسانی که در این عرصه مسئولیت دارند باید کمک کنند. این کشور اسلامی 
است، شهدا رفتند تا در این کشور اسلام حاکم شود نه آنکه بی حجابی بیاید. 
هنوز هم شهید می آوردند و همه این شهدا بر حجاب تاکید داشته اند. دل مردم 
متدین از بی حجابی ها خون است، به داد برسید. خطیب نماز جمعه تهران 
تصریح کرد: همه چیز در این کشور باید بر محور قانون باشد، حتی در مقابله 
با بی حجابی، اقدام خودسرانه و بی قانون صورت بگیرد، همین اقدام خلاف 

شرع است. قانون شکنی منکر و بی حجابی نیز منکر است. 

سید احمد علم الهدی، امام جمعه مشهد، بی حجابی و کشف حجاب را 
مصداق دین ستیزی دانست و تأکید کرد: ماجرای بی حجابی مثل این است که 
شما به فردی تکلیف کنید بایستد و در برابر دشنام دادن به پدرش بی تفاوت 
باشد. هیچ فرد باغیرتی این را تحمل نمی کند. در این شرایط، چطور می توان 
انتظار داشت که این مردم ببینند خانمی کشف حجاب کرده اما واکنشی نشان 
ندهند درحالی که ملت ما، دین را از پدر و مادر خود بیشتر دوست دارد. وی 
گفت: مردم دین ستیزی را تحمل نمی کنند. دشمن هم این را می داند که اگر 
بنا شد در عرصه اجتماع ما، جریان دین ستیزی اتفاق بیفتد، مردمی که شهید 
داده اند، این را تحمل نمی کنند و بر همین اساس، این حرام شرعی و سیاسی را 
در جامعه رواج می دهد تا برخورد فیزیکی پیش بیاید و به همین ترتیب، جامعه 

ما وحدت ملی خود را از دست بدهد. خواسته دشمن این است. 

علیرضا قاسمی فرزاد استاندار همدان با بیان اینکه مدیران و مسئولان 
دستگاه های اجرایی استان، بخش ها و مسئولان زیرمجموعه ی خود را مکلف 
به رعایت حجاب و عفاف در محیط اداری و کاری کنند ادامه داد: بانک ها 
از ارائه خدمات به افرادی که حجاب و عفاف را رعایت نمی کنند خودداری 
کنند. وی خاطرنشان کرد: افرادی که به امکان عمومی برای خرید و فروش 

ورود می کنند باید حتما حجاب اسلامی را رعایت کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان دیلم از اجرای طرح نظارت بر اماکن عمومی 
و اصناف در ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: سه واحد صنفی به خاطر 
عدم رعایت شئونات ماه رمضان پلمب شد. مأموران پلیس اطلاعات به همراه 
سایر ادارات ذی ربط از واحدهای صنفی سطح شهر بازدید کردند. سرهنگ 
محمدرضا محمودیان اظهار داشت: به منظور رعایت بهداشت و سلامت 
شهروندان، گشت تلفیقی ویژه ماه مبارک رمضان تشکیل شد. وی اضافه کرد: 
این گشت متشکل از مأموران پلیس اطلاعات این فرماندهی، نماینده شبکه 
بهداشت، اداره تعزیرات حکومتی و اداره اصناف از واحدهای صنفی و اغذیه 

فروشی های سطح شهرستان بازدید کردند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در مورد برداشته شدن فیلتر از پیام 
رسانه های خارجی گفت: فیلترینگ شبکه های اجتماعی در اختیار وزارت 

ارتباطات نیست که بخواهد آن را بردارد.

آیت الله سید محمد سعیدی در خطبه نماز جمعه قم که ۱۸ فروردین 
در مصلی قدس قم برگزار شد، عنوان کرد:رهبر معظم انقلاب با قاطعیت 
بیان کردند کشف حجاب و ترویج فرهنگ برهنگی حرام شرعی و سیاسی 
است. یعنی اینکه نظام در سطح شرعی و سیاسی ذره ای از مسئله حجاب 

کوتاه نخواهد آمد.

حجت الاسلام  محمد مصدق، معاون اول قوه قضاییه گفت: آمارهایی 
که این روزها دستگاه های مسؤول امر فرهنگ ارائه می دهند، نشانگر این بوده 
که اکثریت جامعه با رعایت حجاب در کشور موافقت دارند و عمده مردم ما 
حجاب را دوست دارند. مصدق بیان کرد: این علاقه مند به حدی است که در 
روزهای اخیر شاهد مطالبه گری های متعدد مردم در زمینه رعایت حجاب در 
کشور بوده ایم و این نشان می دهد فرهنگ اسلامی در کشور ما ریشه ای قوی 
دارد. وی افزود: برنامه های قوه قضاییه و قوه مجریه در زمینه امور فرهنگی 
و حجاب به روشنی و وضوح اعلام شده و در دست اجراست. معاون اول 
قوه قضاییه اضافه کرد: آگاهی بخشی به کسانی که غافلانه حجاب را رعایت 
نمی کنند و سبب ایجاد ناهنجاری هایی در جامعه می شوند، در دستور کار 
قرار دارد و بخشی از برنامه های قوه قضاییه معطوف به این دسته از افراد 
است. مصدق اضافه کرد: برخی افراد نیز اهداف دیگری را دنبال می کنند و 
با سرویس های جاسوسی در ترویج بی حجابی در ایران همکاری دارند که 
حساب آنها جداست و قوه قضاییه با معاندان و هنجارشکنانی از این دست، 

به طور جدی برخورد خواهد کرد.

دادستان مرکز استان گلستان گفت: برای پلمب پاساژهای که تذکرهای 
حجاب را جدی نگیرند، تردید نمی کنیم. محمود اسپانلو اظهارکرد: ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر استان، آمران به معروف را باید در همه پاساژها و 
مراکز خرید مستقر کند. دادستان مرکز استان گلستان افزود: اصناف هم باید 
یک نفر را در کنار آمران به معروف برای برخورد با بی حجاب ها در مراکز 
خرید مستقر کند و اگر نمی توانند برخورد کنند به ما گزارش دهند تا دستور 
پلمب صادر کنیم. وی گفت: اگر از ضابطان قضایی گزارشی بیاید که در 
پاساژی بی حجابی هست و تذکر دادیم و عمل نکردند، برای پلمب آن مرکز 

خرید، به هیچ عنوان تردید نمی کنیم.

دژکام امام جمعه شیراز با بیان اینکه عمده توطئه های دشمنان اسلام و 
انقلاب اسلامی حول دو محور یکی برنامه های اقتصادی و یکی هم مسئله 
اخلاقی و فرهنگی دنبال می شود، گفت: بیش از ۳۰ سال است که می شنویم 
می گویند اگر رابطه ما با آمریکا بهم بخورد همه از گرسنگی می میریم، اما 
جمعیت ایران افزوده شده است. آنان با این حرف ها قصد داشته و دارند که 

ما را بترسانند.

فدراسیون جهانی وزنه برداری اعلام کرد که تیم پناهندگان این 
فدراسیون متشکل از چهار ورزشکار زن و سه مرد و همچنین یک مربی 
منتخب خواهد بود. نمایندگان زن این تیم عبارتند از: پریسا جهانفکریان 
)ایران/ آلمان( کلمنتین میوکئوگنی نومبیسی )کامرون/ فرانسه(، آلین دو 
سوزا )برزیل/ آمریکا( و مونیک لیما د آراوژو )برزیل/ آمریکا(. در بین 
مردان، آدریل گارسیا )کوبا/ ایتالیا(، فواز محمد صالح حسین )یمن/ 
عربستان سعودی( و رضا روحی )ایران/ بریتانیا( تیم پناهندگان را تشکیل 

می دهند.
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